PAGE
3

Решение №024/07/3-1535/2020

«11»  июня  2020 года                                                                                          г.Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: (далее – Комиссия Красноярского УФАС России), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Федеральный закон «О защите конкуренции») жалобу ООО  ПКФ «ПромНефтеСнаб» на действия организатора закупки – Структурного подразделения- филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Государственная корпорация по организации воздушного движения в Российской Федерации», закупочной комиссии запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства «Зачистка топливных резервуаров для нужд Туруханского, Красноярского, Ванаварского и Абаканского Центров ОВД филиала «Аэронавигация Центральной Сибири»  (извещение №32009117975) решила:

1. Признать жалобу обоснованной.

2. Признать закупочную комиссию нарушившей часть статьи 2 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Выдать закупочной комиссии предписание об устранении нарушения порядка проведения закупки.

Решение может быть обжаловано в суд или в арбитражный суд в течение трех  месяцев со дня его принятия.
	Председатель Комиссии

	Члены Комиссии

1